
 

1 

DIRECTUM-25360-939393  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 31.10.2019 №  2408/11-01 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 25.10.2018 № 151/13-2018 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений городского округа Чехов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Чехов, утвержденное постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0546/09-01 (с 

изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01). 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-939393  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.10.2019 №  2408/11-01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов, 

утвержденное постановлением Администрации городского округа Чехов от 

27.12.2017 № 0546/09-01 (с изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01) 

 

1. Подпункт 3.6.6. пункта 3.6. раздела III изложить в следующей 

редакции: 

«3.6.6. на 15-20 процентов (на 15 процентов - всем специалистам, 

кроме заместителей руководителя, деятельность которых связана с 

руководством образовательного процесса и педагогических работников; на 

20 процентов – руководителям и заместителям руководителя, деятельность 

которых связана с руководством образовательного процесса и 

педагогическим работникам учреждений для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи);»; 

2. Таблицу 3 приложения  № 1 изложить в следующей редакции:  

 « 

                                                                                                             Таблица 3 

 

Коэффициент группы 

по оплате труда руководителей общеобразовательных учреждений и его 

заместителей, кроме руководителей и их заместителей, указанных 

 в таблице 1 

 
№ 

п/п 

 

Наименование должности  

и требования квалификации 

Коэффициент группы 

общеобразовательного 

учреждения по оплате труда 

руководителей 

I II III IV 

1. Директор учреждения, имеющий:     

высшую квалификационную категорию 1,7 1,5 1,3 1,2 

первую квалификационную категорию 1,5 1,35 1,15 1,1 

2. Заместитель директора учреждения, деятельность 

которого связана с руководством образовательного 

процесса, имеющий: 

    

высшую квалификационную категорию 1,65 1,45 1,25 1,15 



 

3 

DIRECTUM-25360-939393  

первую квалификационную категорию 1,45 1,3 1,1 1,05 

3. Заместитель директора учреждения по 

административно-хозяйственной части (работе, 

деятельности), заместитель директора учреждения 

по безопасности (по организации безопасности, по 

обеспечению безопасности), по должностным 

обязанностям которых не производится аттестация 

на квалификационную категорию руководящей 

должности  

1,35 1,15 1,05 1,0 

 

Примечание. Должностной оклад директора общеобразовательного 

учреждения и его заместителей исчисляется исходя из средней заработной 

платы педагогических работников за часы учебной нагрузки по 

тарификационному списку, составленному на начало учебного года (за 

исключением часов обучения на дому), увеличенной на коэффициент группы 

по оплате труда руководителей общеобразовательного учреждения с учетом 

уровня квалификации руководителя по результатам аттестации. 

Рассчитанные должностные оклады подлежат округлению до целого рубля 

(по правилам округления). 

Средняя заработная плата педагогических работников рассчитывается по 

формуле: 

СЗП = ФОТ / КП, где 

СЗП – средняя заработная плата педагогических работников; 

ФОТ – фонд оплаты труда педагогических работников за часы учебной 

нагрузки по тарификационному списку, составленному на начало учебного 

года (за исключением часов обучения на дому), с учетом повышения ставок 

заработной платы, но без учета доплат и надбавок. 

КП – количество педагогических работников (физических лиц) за часы 

учебной нагрузки.»;  

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

« 

 Приложение № 2 

                                                                                к Положению об оплате труда  

                                                                          работников муниципальных  

                                                                               образовательных учреждений 

                                                                    городского округа Чехов 

 

 

 

Ставки 

заработной платы (должностные оклады) педагогических работников 

 учреждений 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Должности 

педагогических        

Размер ставок заработной платы       

(должностных окладов) по стажу       

Размер ставок 

заработной платы   



 

4 

DIRECTUM-25360-939393  

работников педагогической работы (работы по     

специальности), в рублях 

(должностных 

окладов) по         

квалификационным 

категориям, в рублях 

от 0  

до 3  

лет 

от 3  

до 5  

лет 

от 5  

до 10 

лет 

от 10 

до 15 

лет 

от 15  

до 20  

лет 

свыше 

20    

лет 

I          

квалифика

ционная 

категория 

Высшая     

квалифика

ционная 

категория 

1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией              

«Специалист» или «Магистр»:                                                           

1.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                                

1.1.1. Учитель, учитель-дефекто-

лог, учитель-логопед, лого-

пед, концертмейстер, 

воспитатель, социальный 

педагог, музыкальный 

руководитель, инструктор 

по физической культуре, 

педагог дополнительного 

образования     

17810 19565 21450 23535 24280 25185 27275 29380 

1.1.2. Старший воспитатель, при 

стаже работы в должности 

воспитателя не менее 2 лет                  

19565 21450 23535 25185 25185 25185 27275 29380 

1.2.   Педагогические работники образовательных учреждений для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи:                                                                           

1.2.1. Учитель, воспитатель в 

группе продленного дня, 

социальный педагог           

14860 16555 18000 18480 18965 19690 21630 23075 

1.2.2. Учитель-дефектолог,             

учитель-логопед 

13715 18165 19955 21280 21280 21280 19955 21280 

1.2.3. Воспитатель, 

концертмейстер,    

музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, педагог   

дополнительного 

образования, инструктор по 

труду, инструктор 

по физической культуре          

13715 15275 16600 17045 17500 18165 19955 21280 

1.2.4. Преподаватель-

организатор основ 

безопасности             

жизнедеятельности       

15275 16600 17045 17500 17500 17500 19955 21280 

1.2.5. Мастер производственного        

обучения, старший 

воспитатель   

15275 16600 17045 18165 18165 18165 19955 21280 

1.3.   Педагогические работники общеобразовательных учреждений: 

1.3.1. Учитель, воспитатель в 14860 16555 18000 18480 18965 19690 21630 23075 



 

5 

DIRECTUM-25360-939393  

группе  продленного дня, 

социальный  педагог                         

1.3.2. Учитель-дефектолог,             

учитель-логопед,       

воспитатель, концертмей-

стер,  музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

библиотекарь,  педагог-

организатор, педагог    

дополнительного 

образования, инструктор 

по труду, инструктор 

по физической культуре   

13715 15275 16600 17045 17500 18165 19955 21280 

1.3.3. Преподаватель-

организатор       

основ безопасности             

жизнедеятельности        

15275 16600 17045 17500 17500 17500 19955 21280 

1.3.4. Мастер производственного        

обучения, старший 

воспитатель   

15275 16600 17045 18165 18165 18165 19955 21280 

1.3.5. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование  

13715 15275 17500 18165 18165 18165 19955 21280 

1.4. Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования: 

1.4.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог,       

концертмейстер, 

музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, педагог    

дополнительного 

образования, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

15735 17510 19060 19565 20070 20835 22885 24410 

1.4.2. Преподаватель-

организатор основ 

безопасности           

жизнедеятельности,             

руководитель физического        

воспитания                      

17510 19060 19565 20070 20070 20070 22885 24410 

1.4.3. Мастер производственного        

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

17510 19060 19565 20835 20835 20835 22885 24410 



 

6 

DIRECTUM-25360-939393  

образования                     

1.4.4. Преподаватель 

музыкальных    дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование        

15735 17510 20070 20835 20835 20835 22885 24410 

1.5. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей: 

1.5.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель,  социальный 

педагог,             

концертмейстер, 

музыкальный    

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, педагог    

дополнительного 

образования, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

13680 15225 16570 17010 17450 18115 19900 21225 

1.5.2. Преподаватель-

организатор  основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического  

воспитания  

15225 16570 17010 17450 17450 17450 19900 21225 

1.5.3. Мастер производственного        

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

образования  

15225 16570 17010 18115 18115 18115 19900 21225 

1.5.4. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование       

13680 15225 17450 18115 18115 18115 19900 21225 

1.6. Педагогические работники образовательных организаций, кроме указанных в 

подразделах 1.1 – 1.5 раздела 1 настоящей таблицы: 

1.6.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, педагог 

дополнительного 

образования, инструктор 

по труду, инструктор по 

12085 13450 14635 15030 15415 16005 17575 18750 

file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23sub_12111


 

7 

DIRECTUM-25360-939393  

физической культуре 

1.6.2. Преподаватель – 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического 

воспитания 

13450 14635 15030 15415 15415 15415 17575 18750 

1.6.3. Мастер производственного 

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

образования 

13450 14635 15030 16005 16005 16005 17575 18750 

1.6.4. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование 

12085 13450 15415 16005 16005 16005 17575 18750 

2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией  

«Бакалавр»:          

2.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                            

2.1.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, концертмейстер, 

воспитатель, социальный 

педагог, педагог  дополни- 

тельного образования, 

музыкальный 

руководитель, инструктор  

по физической культуре  

16920 18590 20380 22360 23070 23930 27275 29380 

2.1.2. Старший воспитатель, при 

стаже работы в должности 

воспитателя не менее 2 лет                  

18590 20380 22360 23930 23930 23930 27275 29380 

2.2.   Педагогические работники общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений 

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи:                                 

2.2.1. 

 

Учитель, воспитатель в 

группе  продленного дня, 

социальный  педагог, 

учитель-дефектолог, 

учитель-логопед, 

14115 

 

15725 

 

17100 

 

18000 

 

18480 

 

18705 

 

21630 

 

23075 

 

2.2.2. Воспитатель, 

концертмейстер,  педагог 

дополнительного 

образования, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре  

13030 14510 15770 16600 17045 17255 19955 21280 

2.2.3. Преподаватель- 14510 15770 16600 17045 17045 17045 19955 21280 



 

8 

DIRECTUM-25360-939393  

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности,  

2.2.4. Мастер  

производственного 

обучения, старший 

воспитатель 

14510 15770 16600 17255 17255 17255 19955 21280 

2.2.5. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование 

13030 14510 16625 17255 17255 17255 19955 21280 

2.3.   Педагогические работники  образовательных учреждений дополнительного образования: 

2.3.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

14950 16635 18105 19060 19565 19790 22885 24410 

2.3.2. Преподаватель- 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности,  

руководитель физического 

воспитания 

16635 18105 19060 19565 19565 19565 22885 24410 

2.3.3. Мастер  

производственного 

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

образования    

16635 18105 19060 19790 19790 19790 22885 24410 

2.3.4. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование 

14950 16635 19065 19790 19790 19790 22885 24410 

2.4. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей:    

2.4.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный        

12995 14460 15740 16570 17010 17210 19900 21225 



 

9 

DIRECTUM-25360-939393  

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

2.4.2 Преподаватель-

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического 

воспитания 

14460 15740 16570 17010 17010 17010 19900 21225 

2.4.3. Мастер  

производственного 

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

образования    

14460 15740 16570 17210 17210 17210 19900 21225 

2.4.4. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

музыкальное образование 

12995 14460 16580 17210 17210 17210 19900 21225 

2.5. Педагогические работники образовательных организаций, кроме указанных в 

подразделах 2.1 – 2.4 раздела 2 настоящей таблицы: 

2.5.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

11480 12780 13900 14635 15030 15205 17575 18750 

2.5.2. Преподаватель – 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического 

воспитания 

12780 13900 14635 15030 15030 15030 17575 18750 

2.5.3. Мастер  

производственного 

обучения, старший 

воспитатель, старший 

педагог дополнительного 

образования    

12780 13900 14635 15205 15205 15205 17575 18750 

2.5.4. Преподаватель 

музыкальных дисциплин, 

имеющий высшее 

11480 12778 14635 15205 15205 15205 17575 18750 

file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23sub_12121


 

10 

DIRECTUM-25360-939393  

музыкальное образование 

3. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование:   

3.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                            

3.1.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, концертмейстер, 

воспитатель, социальный 

педагог, педагог  дополни- 

тельного образования, 

музыкальный 

руководитель, инструктор  

по физической культуре  

16260 17810 19565 21535 22360 22360 27275 29380 

3.2.   Педагогические работники общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений 

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи:                                 

3.2.1. 

 

Учитель,  учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, воспитатель в 

группе  продленного дня, 

социальный  педагог 

13660 14860 16555 18000 18480 18480 21630 23075 

3.2.2. Воспитатель, 

концертмейстер,  

музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, педагог 

дополнительного 

образования, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре  

12600 13715 15275 16600 17045 17045 19955 21280 

3.2.3. Преподаватель-

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, мастер  

производственного 

обучения  

13715 15275 16600 17045 17045 17045 19955 21280 

3.3.   Педагогический работники  образовательных учреждений дополнительного образования: 

3.3.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

14460 15735 17510 19060 19565 19565 22885 24410 

3.3.2. Преподаватель- 15735 17510 19060 19565 19565 19565 22885 24410 



 

11 

DIRECTUM-25360-939393  

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности,  

руководитель физического 

воспитания, мастер  

производственного 

обучения    

3.4. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей:    

3.4.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный        

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

12570 13680 15225 16570 17010 17010 19900 21225 

3.4.2 Преподаватель-

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического 

воспитания, мастер 

производственного 

обучения  

13680 15225 16570 17010 17010 17010 19900 21225 

3.5. Педагогические работники образовательных организаций, кроме указанных в 

подразделах 3.1 – 3.4 раздела 3 настоящей таблицы: 

3.5.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, преподаватель, 

воспитатель, социальный 

педагог, концертмейстер, 

педагог дополнительного 

образования, музыкальный 

руководитель, старший 

вожатый, педагог-

организатор, инструктор 

по труду, инструктор по 

физической культуре 

11105 12085 13450 14635 15030 15030 17575 18750 

3.5.2. Преподаватель – 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

руководитель физического 

воспитания, мастер 

производственного 

12085 13450 14635 15030 15030 15030 17575 18750 

file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23sub_12121


 

12 

DIRECTUM-25360-939393  

обучения 

 

Таблица 2 

№ п/п 

Должности               

педагогических          

работников 

Размер ставок заработной платы    

(должностных окладов) по стажу    

педагогической работы (работы по  

специальности), в рублях 

Размер ставок заработной 

платы  (должностных окладов) 

по квалификационным 

категориям, в рублях 

от 0  

до 2  

лет 

от 2 

до 4  

лет 

от 4  

до 6  

лет 

от 6  

до 10 

лет 

свыше  

10 лет 

I  

квалификацион

ная   категория 

Высшая     

квалификацион

ная категория 

1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией    

«Специалист» или «Магистр»:                                                 

1.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                      

1.1.1. Педагог-психолог        17810 19565 21450 23535 25185 27275 29380 

1.2. Педагогические работники общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений 

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи: 

1.2.1 Педагог-психолог 14860 16555 18000 18480 19690 21630 23075 

1.3.   Педагогические работники учреждений  дополнительного образования детей:                                    

1.3.1. Педагог-психолог        15735 17510 19060 19565 20835 22885 24410 

1.4. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей: 

1.4.1 Педагог-психолог 13680 15225 16570 17010 18115 19900 21225 

1.5.   Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 1.1-1.4. раздела 

1настоящей таблицы:                                                                          

1.5.1. Педагог-психолог        12085 13450 14635 15030 16005 17575 18750 

2. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией 

«Бакалавр»:                                       

2.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                      

2.1.1. Педагог-психолог        16920 18590 20380 22360 23930 27275 29380 

2.2. Педагогические работники общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений 

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи: 

2.2.1. Педагог-психолог 14115 15725 17100 18000 18705 21630 23075 

2.3.   Педагогические работники учреждений  дополнительного образования детей:                                    

2.3.1. Педагог-психолог        14950 16635 18105 19060 19790 22885 24410 

2.4. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей:    

2.4.1 Педагог-психолог 12995 14460 15740 16570 17210 19900 21225 

2.5.   Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 2.1- 2.4 настоящей 

таблицы:                                                                          

2.5.1. Педагог-психолог        11480 12780 13900 14635 15205 17575 18750 

3.Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование:            

3.1. Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:                                      

3.1.1 Педагог-психолог        16260 17810 19565 21535 21535 27275 29380 

3.2. Педагогические работники общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений 

file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par594
file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par603
file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par603
file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par617


 

13 

DIRECTUM-25360-939393  

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи: 

3.2.1. Педагог-психолог 13660 14860 16555 18000 18000 21630 23075 

3.3. Педагогические работники учреждений  дополнительного образования детей:                                    

3.3.1. Педагог-психолог        14460 15735 17510 19060 19060 22885 24410 

3.4. Педагогические работники образовательных учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей:    

3.4.1. Педагог-психолог 12570 13680 15225 16570 16570 19900 21225 

3.5. Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 3.1- 3.4 настоящей 

таблицы:                                                                          

3.5.1. Педагог-психолог        11105 12085 13450 14635 14635 17575 18750 

 

Таблица 3 

 № 

п/п  

Должности 

педагогических 

работников 

Размер ставок заработной платы (должностных окладов) 

по стажу педагогической работы (работы по            

специальности), в рублях 

Размер ставок 

заработной платы 

(должностных окладов) 

по квалификационным 

категориям, в рублях 

от 1  

до 2  

лет 

от 2   

до 3   

лет 

от 3   

до 4   

лет 

от 4   

до 5   

лет 

от 5   

до 6   

лет 

от 6  

до 8  

лет 

от 8  

до    

12    

лет 

Свы

ше  

12 

лет 

I 

квалифика

ционная 

категория 

Высшая 

квалифика

ционная 

категория 
1. Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией 

«Специалист» или «Магистр»:                                                                             

1.1.   Педагогические работники, работающие в дошкольных группах учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования:                                                     

1.1.1. Методист             - 17810 17810 17810 19565 19565 21450 23535 27275 29380 
1.1.2. Инструктор-

методист  
16260 17810 17810 17705 19565 19565 21450 23535 27275 29380 

1.1.3. Старший 

методист, 

старший 

инструктор-

методист  

- 21450 23535 23535 23535 23535 23535 23535 27275 29380 

1.2. Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей: 

1.2.1. Методист, 

тьютор 
- 15735 15735 15735 17510 17510 19060 19565 22885 24410 

1.2.2. Инструктор-

методист 
14460 15735 15735 15735 17510 17510 19060 19565 22885 24410 

1.2.3. Старший 

методист, 

старший 

инструктор 

методист, 

старший педагог 

дополнительного 

образования 

- 19060 19565 19565 19565 19565 19565 19565 22885 24410 

1.3.   Педагогические работники методических, учебно-методических кабинетов (центров):                                                  

1.3.1. Методист, 

тьютор 
- 14635 15030 16005 17575 18750 18750 18750 17575 18750 

1.4.   Педагогические работники учреждений, кроме указанных в подразделах 1.1,1.2 и 1.3 раздела 1 настоящей 

таблицы: 

1.4.1. Методист, - 12085 12085 12085 13450 13450 14635 15030 17575 18750 

file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par617
file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par655
file://///Serv/d/Moi_dok/Главный%20бухгалтер/ПОЛОЖЕНИЕ%20ПО%20ОП.ТРУДА%20с%2001.09.2016/Образовательные%20учреждения/ПОЛОЖЕНИЕ%20АЧМР%20об%20оплате%20труда%20(образ.%20учреждения)%20с%2001.09.16%20ПРОЕКТ.doc%23Par666


 

14 

DIRECTUM-25360-939393  

тьютор 

1.4.2. Инструктор-

методист  
11105 12085 12085 12085 13450 13450 14635 15030 17575 18750 

1.4.3. Старший 

методист, старший              

инструктор-

методист, старший 

педагог  

дополнительного      
образования  

- 14635 15030 15030 15030 15030 15030 15030 17575 18750 

». 


